The name which Professor Spence has taken for himself, 史景遷, translates as 'The historian who admires Sima Qian'; but he is not merely the Grand Historian's admirer: he is his worthy successor.

Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

JONATHAN SPENCE, C.M.G., M.A., F.B.A.,
Honorary Fellow of Clare College, Sterling Professor of History Emeritus, Yale University,

that he may receive the title of the degree of Doctor of Letters, honoris causa.

SAEPE pater dixit 'studium quid inutile temptas?
 Maeonides nullas ipse reliquit opes.'¹

pater studio litterarum aequae inimicus erat Nasoni ac huic uiro. ad castra dimissus ut apud milites exercitus mentem ab Helicone uersam potius ad Martem dirigeret nihil a stilo deterritus quae delicta suscipere discipuli, quas iniurias acciperent litteris tam aperte exhibuit ut ludi magistri exterorum coniurationem et contumeliam suspicati ignibus illatis libellum exstirpare conarentur. a suae regionis finibus per Afros ad Hiberniam perlustrans hominum proborum innocentia ac stultitia, prauorum uitiiis libidine turpitudine libellos scaenam commentarios complet. iuuenes scorta amittunt scriptores, qui in seruitudinem rediguntur, qui res nouas moliuntur, qui ius certissimum obtinere aude student: hos omnes iam sale iam humanitate tractat. tyrannorum crudelitatem ignominiae obicit. necessario obmutescens uocem ipsius commodat.

studium quid inutile temptat? 'si dubitas' inquit 'litteras non modo somniis uitae beatae imaginibusque pulchritudinis nos sedare posse uerum etiam iniuriam uexationem omne genus illiberalitatem nobis expergefactis demonstrare, hoc unum te rogo, qua re omnes qui ciues ab incunabulis usque ad mortem comprimere atque coercere uelint adeo eas timeant ut censores instituant qui scriptores liberiores reprimendi causa animaduertent.' nonne enim Plato poetas expulsi?

hunc uero scriptorem facundissimum libertatisque defensorem assiduissimum quem iudices Nobelianis laureis coronauerunt, quem rex ipse Hispanorum praedicatione et nobilitate ornauit, hunc, ut dicam, Maeoniden meridionalem pallio pileoque nostro purpureo iam nobis placet honestare.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis illustrissimum hunc uirum palmis Nobelianis coronatum, Collegi Churchilliani honoris causa socium adscitum, quondam apud nos rerum Americanarum meridionalium in nomine Simón Bolívar professorem, Marchionem de Vargas Llosa,

MARIO VARGAS LLOSA,

ut honoris causa habeat titulum gradus Doctoris in Litteris.